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Białe Błota, dnia 28.03.2022 r. 

BRG.0012.8.4.2022 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 28.03.2022 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. 

Guliwera 4a. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek 

Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz, radna Magdalena Sznajder, Kierownik GOPS Michał 

Borkowski,  Patrycjusz Migawa Kierownik COEiS.  

 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina 

Lachowicz powitała członków Komisji sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony 

danych osobowych  i przedstawiła tematykę posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na sesje. 

Ad. 1. 

-Projekt uchwały w sprawie utworzenia innej lokalizacji prowadzenia zajęć podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa poinformował, że w związku z tym że dzieci jest coraz więcej 

planowane jest zorganizowanie lokalizacji prowadzenia zajęć. Mówił również że ta uchwała 

zostanie wycofana z porządku obrad, ponieważ nie wpłynęła jeszcze opinia z Kuratorium 

Oświaty. Wniosek i uchwała została przesłana w okresie w których pojawiła się ustawa i 

rozporządzenie do ustawy. Rozporządzenie reguluje kwestie dotyczące wymogów jakie muszą 

spełniać pomieszczenia. Wymagania muszą być spełnione i potwierdzone informacją z 

Państwowej Straży Pożarnej. Pomieszczenia są dobrze przygotowane i najważniejszą kwestią 

jest wyodrębnienie strefy pożarowej poprzez montaż drzwi. Do tej chwili były trzy oddziały 

przygotowawcze, obecnie będzie 5 oddziałów. W szkole w Białych Błotach jest 110 uczniów z 

Ukrainy, 7 uczniów jest w Przyłękach, 16 uczniów w Łochowie, około 20 dzieci oczekuje na 

przyjęcie do oddziałów przedszkolnych. Te dzieci mogą zostać przyjęte na tych samych zasadach 

co dzieci z Polski tzn. za odpłatnością czyli 1 zł za każdą godzinę powyżej 5 godzin i za 

odpłatnością za wyżywanie. Kierownik COEiS mówił, że planowane jest wprowadzenie do 

porządku obrad na sesji nadzwyczajnej, uchwały zwalniającej rodziny z opłat.  

- Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w 

roku szkolnym 2021/2022.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że uchwała podejmowana jest w związku z szybko 

rosnącymi cenami paliw. Cena będzie obowiązywała do końca roku szkolnego 2021/2022  
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- Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia przedszkolne udzielane 

przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Białe Błota.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, ze jest to projekt, który zaproponuje do wprowadzenia 

do porządku obrad sesji. Projekt uchwały łączy uchwały, które były wprowadzane od roku 2014. 

Ponadto uległa zmianie nazwa Kart dużej rodziny, obecnie ta karta jest jednakowa dla wszystkich. 

Merytorycznie uchwała nie podlega zmianie.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie omówione 

projekty uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku 

szkolnym 2021/2022 

Głosowanie: 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Radna Magdalena Sznajder-za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

- Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia przedszkolne udzielane 

przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Białe Błota. 

Głosowanie: 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Radna Magdalena Sznajder-za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

W kolejnej części posiedzenia komisji głos zabrał kierownik GOPS Michał Borkowski, który omówił 

projekty uchwał. 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Białe Błota na 2022 rok. 

Pan Michał Borkowski mówił, że w projekcie jest zmiana dotycząca planowanych zadań. Nowym 

zadaniem jest sporządzenie diagnozy społecznej dotyczącej uzależnień występujących na terenie 

gminy Białe Błota. Celem jest stworzenie diagnozy na lata 2023-2027 z której zostanie stworzony 

raport. 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019 - 2021" za rok 2021. 

Kierownik GOPS Michał Borkowski przekazał, że jest to uchwała procedowana co roku i dotyczy 

sprawozdania za poprzedni okres.  

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Białe Błota na lata 2022-2031.  
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Kierownik GOPS Michał Borkowski mówił, że poprzednia strategia została sporządzona w roku 

2005 i obowiązywała bezterminowo. Należy dostosować strategię do obecnej teraźniejszości. 

Mówił, że zmienił się numer dziennika ustaw, ustawy o samorządzie gminnym który należy zmienić 

na: Dz. U. z 2022, poz. 559.  

Radna Magdalena Sznajder mówiła, że na stronie GOPS ukazały się podziękowania dla jednej z 

gminnych firm  za pomoc w zakupie okularów i czepków, została również wstawiona reklama. 

Pytała, czy w ten sposób nie krzywdzi się innych firm, które również reagują na potrzeby m. in 

jedna z tych firm zakupiła nowe buty dla 20 dzieci, inna firma zakupiła wózek, żywność. Pomoc 

napływa z różnych firm i nigdzie nie odnotowano podziękowania dla tych firm. Stwierdziła, że 

firma której GOPS złożył podziękowania jest bardzo zaprzyjaźniona z urzędem gminy. 

Kierownik GOPS Michał Borkowski potwierdził, że było takie podziękowanie. GOPS chciał 

podziękować wszystkim, post ze strony zostanie usunięty. Stwierdził, że niefortunnie powstała 

reklama. 

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że klikając w podziękowanie włącza się reklama firmy.  

Kierownik GOPS Michał Borkowski podziękował wszystkim którzy niosą pomoc dla uchodźców z 

Ukrainy.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie omówione projekty uchwał. 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019 - 2021" za rok 2021. 

Głosowanie: 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Radna Magdalena Sznajder-za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Białe Błota na 2022 rok. 

Głosowanie: 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Radna Magdalena Sznajder-za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie 

Gminy Białe Błota na lata 2022-2031.  

Głosowanie: 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Radna Magdalena Sznajder-za 

Radny Zbigniew Moroz- za 
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Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radna Magdalena Sznajder pytała o informację na temat stanu zdrowia najmłodszych gości z 

Ukrainy. Niektóre z tych dzieci ciężko przechodziły rotawirusa. Pytała czy jest zapewniona pomoc 

lekarska. 

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że nie posiada informacji na ten temat. 

Zaplanowana tematyka na miesiąc kwiecień zawiera stan opieki zdrowotnej realizowany na 

terenie gminy Białe Błota łącznie z osobami, które przybyły do Polski z terenu Ukrainy.  

Radna Magdalena Sznajder zwróciła uwagę, że na stronie internetowej pojawiło się wiele zażaleń 

na działalność Przychodni lekarskiej w Białych Błotach.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz mówiła, ze jest to związane z kadrą. Jest potrzebna 

zatrudnienia większej ilości lekarzy i pielęgniarek.  

Radna Magdalena Sznajder stwierdził że problem trwa już bardzo długo,  jest jeszcze jedna 

przychodnia w Łochowie i tam nie ma żadnych skarg. Mówiła również, że w przychodni w Białych 

Błotach osoby przyjmujące pacjentów w rejestracji nie posiadają maseczek ochronnych.  

Na tym zakończono posiedzenia  Komisji.  

Protokół na podstawie nagrania  
sporządziła: Anna Cabańska  

 
 
Przewodnicząca Komisji 
   Karolina Lachowicz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


